保護者・地域の皆様                                   令和７年１１月１８日

  菊水小学校ＰＴＡ

資源回収だより  11 月号

札幌市立菊水小学校 保護者と先生の会

会長 岸本 秀憲

  日頃より、本校ＰＴＡ活動に誠意あふれるご支援とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

資源回収は、ＰＴＡで実施しております。保護者・地域の皆様のご協力をお願いいたします。

＊１０月の資源回収にご協力いただき、ありがとうございました。

☆ １１月資源回収日は…

１１月２７日（木）です。＜毎月：第４木曜日＞

○毎月、第４木曜日に資源回収を行います。

○「使い捨てビン」「ペットボトル」は週一回の「札幌市資源物収集」に出すように

してください。

☆資源回収の時間は…

 ９：００～１５：００頃
≪お願い≫

○朝９：００ までに車道に沿った歩道に置いてください。

・業者さんはトラックを運転しながら回収しますので、車道から見えない玄関前です

と積み残しになってしまいます。

・はじめに、案内放送のみで巡回します。この時はまだ資源を回収しません。案内放

送のみで、地域を一巡したら、資源回収のために巡回していきます。

※出すのが遅れますと、「積み残し」が生じる場合がありますので、ご注意ください！

＊もし、積み残しがあった場合は…

直接、下記へご連絡ください。↓

    三洋産業の回収責任者  今野（こんの）さん

           TEL ０９０－１０４５－７２６１

☆ １２月の回収日は、１２月２５日（第４木曜日）です。

ＨＰ掲載

　要保存 ㈱三洋産業

雑誌類 袋又はヒモで束ねる
教科書・ノート・書籍

2022年4月15日

資源物の種類と分別 回収対象品目の具体例

新聞紙類

紙

類

袋又はヒモで束ねる

背が糊止めの週刊誌等

  ﾀﾞﾝﾎﾞｰﾙ 袋又はヒモ・テープで束ねる

紙パック

出すときは

827-8383

新聞・チラシ・コピー紙・パンフ・手紙

ﾎﾁｷｽ止めの冊子・週刊誌等

銅･ｱﾙﾐ製鍋･ｱﾙﾐﾎｲ-ﾙ･ｱﾙﾐｻｯｼ等

空にして袋などにまとめる

開･洗･乾かし袋又はヒモで束ねる牛乳・コーヒー・ミルク・ジュース・酒

袋などでまとめる

ビール・ジュース

ダンボール

金
属
類

アルミ缶

銅・アルミ

上記、回収対象資源の種類、分別は札幌市の告知とは一部異なります。

1升瓶（酒･醤油等）・ビール瓶

＊油･化粧･ワイン･薬･調味料等の瓶は除く

ビン類
茶・緑色のみ、王冠は外す

中をすすぐ

㈱三洋産業　回収責任者：

<１５時になっても回収されていない場合>

それぞれを各家玄関先に午前９時までにお出しください。

までご連絡ください。今野（こんの）　０９０－１０４５－７２６１